
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 27,728,590.00 3,119,758.33 26,389,980.9029,509,739.23

19,830,000.00 1,620,333.34 16,130,815.89Sueldos Básicos 17,751,149.23

0.00 239,999.97 3,120,000.03Dietas 3,360,000.00

1,372,500.00 59,750.00 1,312,750.00Decimotercer Mes 1,372,500.00

1,372,500.00 0.00 1,372,500.00Decimocuarto Mes 1,372,500.00

50,000.00 3,437.50 46,562.50Gastos de Representación en 
el País

50,000.00

412,000.00 7,000.00 405,000.00Complementos 412,000.00

600,000.00 133,357.30 466,642.70Contribuciones para Seguro 
Social

600,000.00

193,500.00 0.00 193,500.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

193,500.00

1,000,000.00 108,459.65 891,540.35Beneficios 1,000,000.00

2,898,090.00 947,420.57 2,450,669.43Jornales 3,398,090.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 12,319,925.02 809,615.31 11,922,016.8512,731,632.16

975,000.00 21,000.00 954,000.00Viáticos Nacionales 975,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00Pasajes Nacionales 250,000.00

310,000.00 0.00 310,000.00Viáticos al Exterior 310,000.00

420,000.00 0.00 420,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

420,000.00

50,000.00 2,440.00 47,560.00Agua 50,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Telefonía Fija 5,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

100,000.00

1,800,000.00 199,695.90 1,600,304.10Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

1,800,000.00
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105,000.00 1,200.01 103,799.99Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

105,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 150,000.00

290,059.92 0.00 290,059.92Servicios Jurídicos 290,059.92

450,000.00 28,600.00 421,400.00Servicios de Capacitación 450,000.00

1,122,865.10 131,500.00 991,365.10Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

1,122,865.10

50,000.00 3,011.59 46,988.41Servicio de Transporte 50,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

100,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Primas y Gastos de Seguro 20,000.00

50,000.00 996.63 49,003.37Comisiones y Gastos 
Bancarios

50,000.00

400,000.00 51,650.00 348,350.00Publicidad y Propaganda 400,000.00

175,000.00 9,997.08 165,002.92Servicio de Internet 175,000.00

247,000.00 75,835.00 171,165.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

247,000.00

5,250,000.00 283,689.10 5,378,018.04Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,661,707.14

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 4,159,371.44 315,364.30 4,044,007.144,359,371.44

490,000.00 29,250.00 460,750.00Gasolina 490,000.00

560,000.00 18,834.00 541,166.00Diésel 560,000.00

500,000.00 157,082.20 542,917.80Productos Alimenticios y 
Bebídas

700,000.00

100,000.00 14,789.00 85,211.00Prendas de Vestir 100,000.00

200,000.00 900.00 199,100.00Productos de Papel y Cartón 200,000.00

100,000.00 2,250.00 97,750.00Productos de Artes Gráficas 100,000.00
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10,000.00 0.00 10,000.00Especies Timbradas y Valores 10,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Artículos de Caucho 100,000.00

105,000.00 0.00 105,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 105,000.00

50,000.00 4,660.61 45,339.39Aceites y Grasas Lubricantes 50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Específicos Veterinarios y 
Productos Varios para 
Animales

50,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Productos Químicos de Uso 
Personal

300,000.00

300,000.00 17,598.49 282,401.51Elementos de Ferretería 300,000.00

600,000.00 0.00 600,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

600,000.00

205,000.00 8,000.00 197,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

205,000.00

200,000.00 62,000.00 138,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

200,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Repuestos y Accesorios 200,000.00

39,371.44 0.00 39,371.44Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

39,371.44

50,000.00 0.00 50,000.00Llantas y Cámaras de Aire 50,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

23,861,664.49 2,034,968.52 27,157,127.1429,192,095.66

12,712,414.85 1,511,760.13 13,537,023.35Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

15,048,783.48

11,149,249.64 523,208.39 13,620,103.79Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

14,143,312.18

40000  BIENES CAPITALIZABLES 34,239,881.37 606,146.43 44,249,562.0744,855,708.50

0.00 577,346.43 3,512,013.82Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,089,360.25

31,239,881.37 0.00 38,045,308.43Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

38,045,308.43
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1,000,000.00 0.00 1,000,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,000,000.00

1,000,000.00 28,800.00 971,200.00Muebles Varios de Oficina 1,000,000.00

1,000,000.00 0.00 721,039.82Tierras, Predios y Solares 721,039.82

102,309,432.32 6,885,852.89 113,762,694.10Total: 120,648,546.99
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